
TOP tým Pardubice, z.s. 

Směrnice – Členství 
 

Schválena Předsednictvem TOP tým Pardubice, z.s. dne 29.3. 2017 

 
1. Úvodní ustanovení  

 
Přijímání členů je procesem individuálním, mnohdy představuje první reálný kontakt přihlášeného s podobnou 

organizací. Proto je důležité, aby byl „první dojem“ z tohoto kontaktu co nejlepší. Proces přijímání musí probíhat 

transparentně, přihlášený musí být s tímto procesem předem seznámen. To zamezí případným možným 

nedorozuměním. Tato směrnice nastavuje přesná pravidla nejen procesu přijímání, ale i registrace a dalších postupů 

včetně ukončování členství. 

 
2. Vznik, evidence a zánik členství  

 

1. Členem spolku může být občan České republiky starší 15 let a mladší 36 let, který je plně způsobilý k právním 

úkonům.  

2. Člen spolku nesmí být členem jiné mládežnické organizace jiné politické strany. 

3. Člen nesmí být členem jiné politické strany než TOP 09. 

4. K přijetí za člena dochází na základě přihlášky zaslané předsedovi spolku, nebo vyplněním elektronického formuláře, 

je-li k dispozici. O přijetí za člena, či zamítnutí přihlášky rozhodne předsednictvo spolku při následném zasedání. 

5. Člen může být členem pouze jednoho krajského TOP týmu. 

6. Člen platí roční členské příspěvky, splatné do konce února každého roku 

7. Členství ve spolku zaniká:  

a. smrtí nebo prohlášením za mrtvého,  

b. písemným prohlášením o vystoupení ze spolku doručeným předsedovi TOP týmu Pardubice 

c. zbavením či omezením způsobilosti k právním úkonům,  

d. vstupem do jiné mládežnické organizace jiné politické strany 

e. vstupem do jiné politické strany nebo hnutí než TOP 09 

f. nezaplacením ročního členského příspěvku 

g. přijetím kandidatury na kandidátce jiné volební strany než je TOP 09 bez souhlasu předsednictva 

h. dovršením věku 36 let 

i. vyloučením 

8. Předsednictvo komunikuje se zájemcem o členství a se členy elektronicky emailem. 

9. Nedostaví – li se zájemce o členství na zasedání předsednictva bez udání důvodu, považuje se jeho přihláška do 
spolku za staženou. 


